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Borgmesteren 
Kommunalbestyrelsen 
Udvalg med ansvar for børne-, ældre-, social- og sundhedsområdet 
Socialforvaltningen 
Sundhedsforvaltningen 

Indbydelse til KL's Social- og Sundhedspolitiske Forum 24.-25. maj 
2022 
 
KL indbyder kommunale politikere og embedsmænd til at deltage i Social- og 
Sundhedspolitisk Forum tirsdag den 24. maj til onsdag den 25. maj 2022. 
Konferencen afholdes i Aalborg Kongres & Kultur Center.  
 
Mange af de dagsordner og udfordringer, som vi gennem flere år har øjnet i 
horisonten, er rykket meget tættere på. Den længe ventede reform af 
sundhedsområdet tager sine første spæde skridt med sundhedsklyngerne. 
Stregerne til en 10-årsplan for psykiatrien er tegnet med det faglige oplæg. 
Og samtidig spreder manglen på arbejdskraft sig som en steppebrand. Det 
er en spændende og udfordrende valgperiode, der venter for både nyvalgte 
og garvede kommunalpolitikere. Med dette års Social- og Sundhedspolitiske 
Forum sætter vi fokus de store udfordringer og indsatser, kommunerne 
kommer til at arbejde med de næste fire år. 
 
Det er udfordringer, som skal løses på nationalt niveau, men hvor 
kommunerne er nøglen til, at vi finder løsningerne i praksis. Derfor er titlen 
på årets konference  
 

”Vilde” problemer kræver lokal handlekraft 
 
På konferencen zoomer vi indledningsvist ind på de centrale emner, som vil 
sætte rammerne for valgperioden og drøfter, hvordan kommunerne politisk 
og strategisk kan løfte indsatsen. I forlængelse heraf tager vi fat i fire ”vilde” 
problemer, som kommer til at præge den nye valgperiode: 
 
– Manglen på arbejdskraft er en bombe under velfærdsområderne 

I alle hjørner af landet mærker vi konsekvenserne af, at vi ikke kan skaffe 
hænder nok til at løse opgaverne. Men er arbejdskraftudfordringen 
udelukkende et spørgsmål om flere hænder og mandetimer? Hvilke 
løsninger kan vi arbejde med på kort sigt? Og hvad er konsekvenserne, 
hvis vi ikke får greb om denne udfordring? 
 

– Gentænkning af ældreområdet er nødvendig, men hvordan? 
Alle taler om behovet for at omstille og udvikle ældreområdet. Men findes 
det traditionelle ældreområdet stadig, eller har præmisserne for pleje og 
omsorg ændret sig så markant, at opgaven i dag er en helt anden? Før vi 
kan tale udvikling og omstilling på en meningsfuld måde, er vi nødt til at 
tale om, hvad udfordringerne og realiteterne er på ældreområdet. På 
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konferencen sætter vi fokus på, hvordan tilbuddene til ældre i praksis 
fungerer og debatterer, hvad det betyder for udviklingen af tilbuddene. 

 
– Hvad er sundhedsklyngerne svaret på, og hvordan løftes det poliske 

arbejde indenfor klyngerne? 
Hvilke opgaver skal sundhedsklyngerne løfte, og hvilke forventninger er 
der til sundhedsklyngerne? Herunder drøftes det, hvordan det politiske 
samarbejde inden for kommunerne, mellem kommuner og med regionen 
kan foregå. 

 
– Vi har talt længe og grundigt om udfordringerne på det specialiserede 

socialområde. Hvordan kommer vi gang med at tale om de gode svar? 
Opgaverne på det sociale område vokser ikke kun i omfang og antal, men 
også i kompleksitet. Og der kommer helt nye opgaver til med nye 
problemstillinger, der skal løses. Regeringens evaluering af det 
specialiserede socialområde skal pege på, hvordan området indrettes 
bedst muligt fremover. Med afsæt i evalueringen ser vi på, hvordan 
kommunerne enkeltvis og i samarbejde kan løfte kvaliteten i indsatserne. 

 
Undervejs vil der være en række inspirerende oplæg og politiske debatter, 
ligesom konferencen rummer en række kommunale praksiseksempler og 
borgerfortællinger, der giver perspektiv og erfaringer, som kan omsættes i 
alle kommuner. 
 
I kan læse mere om temaerne på https://tilmeld.kl.dk/forum22. Her er det 
også muligt at se information om tilmelding, deltagergebyr, hotelreservation 
m.v. 
 
Eventuelle henvendelser vedrørende konferencen kan rettes til: 
– Spørgsmål til tilmelding og øvrige praktiske forhold for konferencen kan 

stilles til: Konferencekoordinator Anja Lønbo, forum@kl.dk, 3370 3497 
– Spørgsmål til indholdet af programmet kan stilles til: Chefkonsulent 

Andreas Schløer Madsen, forum@kl.dk, 3370 3153 
 
 
Med venlig hilsen 
 

 
Ulrik Wilbek 

 
 
 
 
Jette Skive 

 
 

 
Christian Harsløf 
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